SỞ NỘI VỤ TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BTĐKT-NV1

V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2023

                         Kính gửi: Sở Nội vụ.

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh nhận được Công văn số 2581/UBND-TH

ngày 28/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khẩn trương trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri. Trong đó, tại mục 1 phần II có nội dung kiến nghị của cử tri

Lê Minh Sum, địa chỉ: Khu phố Sa Cam 1, phường Hưng Chiến, thị xã Bình

Long, phản ánh việc cử tri có thời gian tham gia chiến dịch Hồ Chí Minh, hiện

tại chưa được xem xét cấp tặng Kỷ niệm chương.

Về việc này, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xin được trả lời như sau:

Sau khi nhận được Công văn số 2581/UBND-TH ngày 28/7/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh đã điện thoại liên hệ trực

tiếp với ông Lê Minh Sum để nắm lại nội dung phản ánh của cử tri. Qua trao đổi

với ông Lê Minh Sum thì được biết trong kháng chiến chống Mỹ, cứu nước ông

đã được cấp Giấy chứng nhận tham gia Chiến dịch Hồ Chí Minh nhưng hiện nay

Giấy chứng nhận đã cũ và bị mờ nên ông muốn được cơ quan có thẩm quyền

hướng dẫn thủ tục đổi lại Giấy chứng nhận tham gia Chiến dịch Hồ Chí Minh để

lưu giữ.

Theo quy định thì việc đề nghị cấp đổi Giấy chứng nhận tham gia Chiến

dịch Hồ Chí Minh không thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của Ban Thi đua

- Khen thưởng tỉnh. Do vậy, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh đã trao đổi và

hướng dẫn ông Lê Minh Sum liên hệ trực tiếp với Ban Chỉ huy Quân sự thị xã

Bình Long hoặc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để được xem xét, giải quyết theo quy

định.

Vậy, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh kính chuyển Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND thị xã Bình Long;

- Phòng NV1;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Đỗ Thanh Tâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T07:45:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thanh Tâm<dothanhtam.btdkt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Thi đua khen thưởng<btdkt.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Thi đua khen thưởng<btdkt.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Thi đua khen thưởng<btdkt.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:26:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Thi đua khen thưởng<btdkt.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T08:27:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Thi đua khen thưởng ký số bản sao văn bản điện tử!